
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.27, 11.punkts) 

Talsos  

 

15.11.2022.                         Nr.506 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību 

 

 Satiksmes ministrija 2022.gada 6.oktobra ziņojumā par mērķdotācijas pašvaldību 

autoceļiem (ielām) finanšu līdzekļu izlietošanas likumību un pareizību Talsu novadā par 

periodu no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.decembrim sniedza ieteikumus konstatēto 

neatbilstību novēršanai. 

 Ziņojuma 4.punktā norādīts, ka Talsu novada pašvaldībā nav izstrādāts normatīvais 

akts, kurā noteikta pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība. Līdz ar to nepastāv normatīvais 

regulējums, kurš būtu saistošs visām personām, kuras lieto vai uztur Talsu, Sabiles, Stendes un 

Valdemārpils pilsētu ielas. Ziņojuma 5.punktā ir minēts ieteikums Talsu novada domei noteikt 

Talsu, Sabiles, Stendes un Valdemārpils pilsētu ielu uzturēšanas kārtību. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldībām ir 

autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apsaimniekošanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.puktu, 41.panta 

pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro daļu, Tautsaimniecības 

komitejas 2022. gada 13.oktobra atzinumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada domes noteikumus: 

1.1. Nr. 6 “Talsu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība” (noteikumi pielikumā);  

1.2. Nr. 7 “Sabiles pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība” (noteikumi 

pielikumā); 

1.3. Nr. 8 “Stendes pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība” (noteikumi 

pielikumā); 

1.4. Nr. 9 “Valdemārpils pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība” (noteikumi 

pielikumā). 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) centrālās administrācijas 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par Pašvaldības 

pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību publicēšanu Pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv līdz 2022. gada 10.decembrim. 

  

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 

 
 

Pūce 27052492 

janis.puce@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Talsu novadu pilsētas pārvaldēm. 

 

 
 

http://www.talsunovads.lv/
mailto:janis.puce@talsi.lv

